

## **Pentair Valves & Controls Denmark A/S**

Huginsvej 6 B

3400 Hillerød

CVR-nr. 73697115

*Central Business Registration No 73697115*

## **Årsrapport 2016** *Annual report 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

*The Annual General Meeting adopted the annual report on*

### **Dirigent**

***Chairman of the General Meeting***

---

Navn: Jesper Nørmark Sorgenfri

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	12
Noter / <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	16

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Pentair Valves & Controls Denmark A/S  
Huginsvej 6 B  
3400 Hillerød

CVR-nr.: 73697115  
Stiftet: 02.04.1984  
Hjemsted: Hillerød  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Alain Ghislain Masson  
Howard Charles Lang

### Direktion

Jesper Nørmark Sorgenfri, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Entity details

### Entity

*Pentair Valves & Controls Denmark A/S  
Huginsvej 6 B  
3400 Hillerød*

*Central Business Registration No: 73697115  
Founded: 02.04.1984  
Registered in: Hillerød  
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016*

### Board of Directors

*Alain Ghislain Masson  
Howard Charles Lang*

### Executive Board

*Jesper Nørmark Sorgenfri, Chief Executive Officer*

### Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Copenhagen C*

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet består i marketing og salg af Pentair-koncernens produkter inden for ventiler og lignende.

Hele Pentair Valves & Controls Denmark A/S' vareforbrug består af transaktioner med virksomheder i Pentair-koncernen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i regnskabsåret 2016 realiseret et overskud på 1.807 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Virksomhedens ledelse forventer et overskud i det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*The Entity's primary activities are marketing and sale of valves etc from the Pentair Group.*

*The entire cost of sales of Pentair Valves & Controls Denmark A/S relates to transactions with entities of the Pentair Group.*

### Development in activities and finances

*In the financial year 2016, the Entity generated a profit of DKK 1,807 thousand, which is considered satisfactory.*

### Outlook

*Management expects a profit in the coming financial year.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2016

*Income statement for 2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>7.178.656</b>	<b>7.439</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(4.863.431)	(4.768)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(6.909)	(15)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>2.308.316</b>	<b>2.656</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	190.704	233
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(150.757)	(208)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>2.348.263</b>	<b>2.681</b>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	5	(540.805)	(645)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>1.807.458</b>	<b>2.036</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend distributed in the financial year</i>		19.535.555	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(17.728.097)	2.036
		<b>1.807.458</b>	<b>2.036</b>

**Balance pr. 31.12.2016***Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		23.510	30
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>23.510</b>	<b>30</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>23.510</b>	<b>30</b>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		9.728	11
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>9.728</b>	<b>11</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		5.049.904	3.994
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		203.454	19.858
Udskudt skat <i>Deferred tax assets</i>		22.839	30
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		280.496	437
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		0	38
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>5.556.693</b>	<b>24.357</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b>3.903.293</b>	<b>1.237</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>9.469.714</b>	<b>25.605</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>9.493.224</b>	<b>25.635</b>

**Balance pr. 31.12.2016***Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	7	701.000	701
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		1.887.184	19.615
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b><u>2.588.184</u></b>	<b><u>20.316</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		500.860	100
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		3.613.646	1.217
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		532.988	1.726
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.257.546	2.276
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<b><u>6.905.040</u></b>	<b><u>5.319</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<b><u>6.905.040</u></b>	<b><u>5.319</u></b>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<b><u>9.493.224</u></b>	<b><u>25.635</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	8		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	9		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	Foreslået ekstraordi- nært udbytte <i>Proposed extra- ordinary dividend</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	701.000	19.615.281	0	20.316.281
Udbetalt ekstraordinært udbyt- te <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	(19.535.555)	(19.535.555)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(17.728.097)	19.535.555	1.807.458
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>701.000</b>	<b>1.887.184</b>	<b>0</b>	<b>2.588.184</b>

## Noter

### Notes

	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK '000</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>1. Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	4.456.421	4.396
Pensioner <i>Pension costs</i>	302.803	320
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	104.207	52
	<b>4.863.431</b>	<b>4.768</b>
	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK '000</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	6.909	15
	<b>6.909</b>	<b>15</b>
	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK '000</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
<b>3. Other financial income</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	7.337	0
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	183.367	233
	<b>190.704</b>	<b>233</b>
	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK '000</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
<b>4. Other financial expenses</b>		
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	150.757	208
	<b>150.757</b>	<b>208</b>

## Noter

### Notes

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK '000	
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>			
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	532.988	635	
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	7.817	10	
	<u>540.805</u>	<u>645</u>	
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	
		<b>DKK</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
<i>6. Property, plant and equipment</i>			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>		476.240	
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>		<u>476.240</u>	
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>		(445.821)	
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>		(6.909)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Depreciation and impairment losses end of the year</i>		<u>(452.730)</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>		<u>23.510</u>	
	<b>Antal</b> <i>Number</i>	<b>Pålydende værdi</b> <i>Par value</i>	<b>Nominal værdi</b> <i>Nominal value</i>
		DKK	DKK
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
<i>7. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	701	1000	701.000
	<u>701</u>		<u>701.000</u>



## Noter

### Notes

	<u>2016</u> <u>DKK</u>	<u>2015</u> <u>DKK '000</u>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
<b>8. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>966.953</u>	<u>1.058</u>
<i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>		

### 9. Eventualforpligtelser

#### 9. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pentair Holding III (Denmark) ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatt på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Pentair Holding III (Denmark) ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 01.07.2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.*

### 10. Koncernforhold

#### 10. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

*Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:*

Pentair plc, Irland

*Pentair plc, Ireland*

Det udenlandske koncernregnskab kan rekvireres på <http://www.pentair.com/en/investors/annual-and-other-reports>

*The foreign consolidated financial statements can be obtained at <http://www.pentair.com/en/investors/annual-and-other-reports>*
